
VARIACIÓN DE LA MATRÍCULA
PERIODOS: Oct-11-Feb12 / Marzo11-julio 2011 y Oct 11-Feb11.

Universidad Tecnológica de la Mixteca

                                    V        A      R      I     A     C     I      O     N     E       S 
 Ciclo Escolar Octubre 2011-Julio 2012. Ciclo Escolar  Octubre 2010-Julio 2011

Matrícula Total Variación 2o. Semestre Matrícula Total Variación 1er. Semestre Matrícula Total Variación 
Matrícula Total a Oct 2010 de la Matrícula  a Oct 2010 de la Matrícula Total a Oct 2010 de la

NIVEL ACADÉMICO a Oct 2011 Estadística 911 Matrícula a Marzo 2011 Estadística 911 Matrícula a Oct 2010 Estadística 911 Matrícula

INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN 116 135 -19 100 135 -35 135 135 0
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA 93 95 -2 72 95 -23 95 95 0
INGENIERÍA EN DISEÑO 189 180 9 160 180 -20 180 180 0
LICENCIATURA EN CIENCIAS EMPRESARIALES 203 192 11 174 192 -18 192 192 0
LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS APLICADAS 59 58 1 37 58 -21 58 58 0
INGENIERÍA EN ALIMENTOS 42 41 1 33 41 -8 41 41 0
INGENIERÍA INDUSTRIAL 68 75 -7 62 75 -13 75 75 0
INGENIERÍA EN MECATRÓNCIA 226 225 1 162 225 -63 225 225 0
INGENIERÍA EN FÍSICA APLICADA 0 36 -36 20 36 -16 36 36 0
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS 3 4 -1 2 4 -2 4 4 0
MAESTRÍA EN ELECTRÓNICA, OPCIÓN: SISTEMAS INTELIGENTES APLICADOS 10 12 -2 0 12 -12 12 12 0
MAESTRÍA EN TECNOLOGÍAS DE CÓMPUTO APLICADO 2 9 -7 0 9 -9 9 9 0
MAESTRÍA EN MEDIOS INTERACTIVOS 7 9 -2 7 9 -2 9 9 0
MAESTRÍA EN ROBÓTICA 6 3 3 2 3 -1 3 3 0
MAESTRÍA EN TECNOLOGÍA AVANZADA DE MANUFACTURA 4 1 3 1 1 0 1 1 0 .
MAESTRÍA EN CIENCIAS PRODUCTOS NATURALES Y ALIMENTOS 2 3 -1 3 -3 3 3 0
DOCTORADO EN ELECTRÓNICA, OPCIÓN: SISTEMAS INTELIGENTES APLICADOS 5 4 1 4 4 0 4 4 0

TOTALES 1,035                   1,082                  -47 836 1,082                     246-                1,082                     1,082                    0

NOTAS:
La fecha de corte de la estadística 911 es a octubre 2010
El primer semestre comienza en el mes de octubre de 2010 y termina en febrero de 2011.
El segundo semestre comienza marzo 2011 y termina en julio 2011.
El ciclo escolar 2011-2012 comienza en el mes de octubre 2011.
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DETALLE DE MATRÍCULA POR  PROGRAMA ACADÉMICO
Universidad Tecnológica de la Mixteca

    M A T R Í C U L A
No. DE PROGRAMA       N U E V O          I N G R E S O          R   E   I   N   G   R   E   S   O               TOTAL    MATRÍCULA

NIVEL ACADÉMICO CAMPUS ACADÉMICO HOMBRES MUJERES TOTAL HOMBRES MUJERES TOTAL HOMBRES MUJERES TOTAL

INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN U.T.M. 1 47 14 61 46 9 55 93 23 116
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA U.T.M. 2 38 3 41 49 3 52 87 6 93
INGENIERÍA EN DISEÑO U.T.M. 3 40 42 82 57 50 107 97 92 189
LICENCIATURA EN CIENCIAS EMPRESARIALES U.T.M. 4 29 53 82 43 78 121 72 131 203
LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS APLICADAS U.T.M. 5 13 10 23 24 12 36 37 22 59
INGENIERÍA EN ALIMENTOS U.T.M. 6 4 15 19 11 12 23 15 27 42
INGENIERÍA INDUSTRIAL U.T.M. 7 20 7 27 24 17 41 44 24 68
INGENIERÍA EN MECATRÓNCIA U.T.M. 8 110 11 121 98 7 105 208 18 226
INGENIERÍA EN FÍSICA APLICADA U.T.M. 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS U.T.M. 10 1 2 3 0 0 0 1 2 3
MAESTRÍA EN ELECTRÓNICA, OPCIÓN: SISTEMAS INTELIGENTES APLICADOS U.T.M. 11 2 2 4 5 1 6 7 3 10
MAESTRÍA EN TECNOLOGÍAS DE CÓMPUTO APLICADO U.T.M. 12 2 0 2 0 0 0 2 0 2
MAESTRÍA EN MEDIOS INTERACTIVOS U.T.M. 13 1 2 3 1 3 4 2 5 7
MAESTRÍA EN ROBÓTICA U.T.M. 14 2 2 4 2 0 2 4 2 6
MAESTRÍA EN TECNOLOGÍA AVANZADA DE MANUFACTURA U.T.M. 15 3 1 4 0 0 0 3 1 4
MAESTRÍA EN CIENCIAS PRODUCTOS NATURALES Y ALIMENTOS U.T.M. 16 0 0 0 1 1 2 1 1 2
DOCTORADO EN ELECTRÓNICA, OPCIÓN: SISTEMAS INTELIGENTES APLICADOS U.T.M. 17 1 0 1 4 0 4 5 0 5

.

TOTALES 17 313 164 477 365 193 558 678 357 1,035            

NOTAS:
1.- Se revisaron los programas académicos ofertados (17 en total).
2.- Se revisaron los expedientes de los alumnos del periodo (1,035 en total ).
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1° 2° 3° 4°
X

Informe Reportado del Semestre
1o. 2o.

01-sep-11 30-sep-11

NIVEL ESCUELA / FACULTAD / CENTRO / 
DES

MUNICIPIO

SEMESTRE A 2011-2012

LICENCIATURAS H M Total H M Total H M Total

INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN INSTITUTO DE COMPUTACION HUAJUAPAN DE LEON 47 14 61 46 9 55 93 23 116

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA

INSTITUTO DE ELECTRONICA Y 
MECATRÓNICA HUAJUAPAN DE LEON 38 3 41 49 3 52 87 6 93

INGENIERÍA EN DISEÑO INSTITUTO DE DISEÑO HUAJUAPAN DE LEON 40 42 82 57 50 107 97 92 189

LICENCIATURA EN CIENCIAS EMPRESARIALES

INSTITUTO DE CIENCIAS SOCILAES Y 
HUMANIDADES HUAJUAPAN DE LEON 29 53 82 43 78 121 72 131 203

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS APLICADAS INSTITUTO DE Física Y Matemáticas HUAJUAPAN DE LEON 13 10 23 24 12 36 37 22 59

INGENIERÍA EN ALIMENTOS INSTITUTO DE AGROINDUSTRIAS HUAJUAPAN DE LEON 4 15 19 11 12 23 15 27 42

INGENIERÍA INDUSTRIAL JEFATURA DE Ingeniería INDUSTRIAL HUAJUAPAN DE LEON 20 7 27 24 17 41 44 24 68

INGENIERÍA EN MECATRÓNCIA

INSTITUTO DE ELECTRONICA Y 
MECATRÓNICA HUAJUAPAN DE LEON 110 11 121 98 7 105 208 18 226

INGENIERÍA EN FÍSICA APLICADA INSTITUTO DE Física Y Matemáticas HUAJUAPAN DE LEON

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO HUAJUAPAN DE LEON 1 2 3 0 0 0 1 2 3

MAESTRÍA EN ELECTRÓNICA, OPCIÓN: SISTEMAS INTELIGENTES APLICADOS DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO HUAJUAPAN DE LEON 2 2 4 5 1 6 7 3 10

MAESTRÍA EN TECNOLOGÍAS DE CÓMPUTO APLICADO DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO HUAJUAPAN DE LEON 2 0 2 0 0 0 2 0 2

MAESTRÍA EN MEDIOS INTERACTIVOS DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO HUAJUAPAN DE LEON 1 2 3 1 3 4 2 5 7

MAESTRÍA EN ROBÓTICA DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO HUAJUAPAN DE LEON 2 2 4 2 0 2 4 2 6

MAESTRÍA EN TECNOLOGÍA AVANZADA DE MANUFACTURA DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO HUAJUAPAN DE LEON 3 1 4 0 0 0 3 1 4

MAESTRÍA EN CIENCIAS PRODUCTOS NATURALES Y ALIMENTOS DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO HUAJUAPAN DE LEON 0 0 0 1 1 2 1 1 2

DOCTORADO EN ELECTRÓNICA, OPCIÓN: SISTEMAS INTELIGENTES APLICADOS DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO HUAJUAPAN DE LEON 1 0 1 4 0 4 5 0 5
313 164 477 365 193 558 678 357 1,035           

313 164 477 365 193 558 678 357 1,035        

TOTAL DEL CAMPUS

TOTAL MATRÍCULA INSTITUCIÓN

MATRICULA TOTAL

FECHA DE CAPTURA: 06 DE OCTUBRE DEL 2011

MODALIDAD: ESCOLARIZADA

NOMBRE DEL CAMPUS:  UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA MATRÍCULA 

Informe Trimestral Reportado

NUEVO INGRESO REINGRESO

INFORME DE MATRÍCULA CICLO ESCOLAR 2011-2012

NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:  UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA 
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